
Formulär 

Arena inomhus En inomhusarena är en stor, taktäckt byggnad utformad för 
publika evenemang som sport, konserter, mässor och 
kongresser.  

Arena utomhus En utomhusarena är en öppen, avgränsad anläggning 
utformad för idrottsevenemang, konserter eller stora 
publikmöten under bar himmel. De kännetecknas ofta av en 
stor spelyta (gräs, grus eller konstgräs) omgiven av läktare. 

Aula En aula är en stor samlingssal eller festsal. 
Badplats En badplats är en avsedd plats vid en sjö, ett hav eller ett 

vattendrag som används för bad och rekreation.  
Barnavårdscentral En barnavårdscentral är en kostnadsfri mottagning inom 

primärvården som följer barns hälsa, utveckling och tillväxt 
från födseln upp till sex års ålder.  

Begravningskapell Ett begravningskapell är en mindre, fristående byggnad eller 
lokal avsedd för begravningsceremonier vanligtvis belägen på 
en kyrkogård eller begravningsplats. 

Bibliotek Ett bibliotek är en lokal som samlar, bevarar och 
tillhandahåller medier som böcker, tidskrifter, ljudböcker och 
digitalt material för utlån eller läsning på plats. 

Biograf En biograf är en lokal avsedd för oDentlig visning av film, 
utrustad med en stor duk, ljudsystem och en salong med 
publikplatser. 

Boendeanläggning En boendeanläggning är en anläggning som tillhandahåller 
tillfällig övernattning mot avgift. Det är ett samlingsbegrepp 
för olika verksamheter där människor bor kortare tid, såsom 
hotell, vandrarhem, bed & breakfast, pensionat och 
campingar. 

Butik En butik är en fysisk lokal avsedd för detaljhandel, där varor 
eller tjänster säljs direkt till kunder. 

Café Ett café är en serveringsinrättning som i första hand erbjuder 
kaDe, te, andra drycker och lättare förtäring som bakverk, 
smörgåsar och lättare luncher. 

Daglig verksamhet En daglig verksamhet är en lokal, arbetsplats eller 
aktivitetsyta anpassad för personer i yrkesverksam ålder som 
har funktionsnedsättning och inte studerar eller arbetar.  

Fiskeplats En fiskeplats är ett geografiskt avgränsat område i sjöar, 
vattendrag eller längs kusten där det är tillåtet och möjligt att 
fiska. 

Folkets hus Ett folkets hus är en demokratisk mötesplats för kultur, 
bildning och nöje. 

Folkets park En folkets park är en svensk friluftsanläggning och 
mötesplats för kultur, dans, teater och fest. 

Fotvård VGR Används enbart internt inom VGR. 



Fritidsgård En fritidsgård är en öppen och avgiftsfri mötesplats för 
ungdomar, oftast i åldrarna 10–19 år, där de kan umgås, spela 
spel, sporta eller utöva musik. 

Fritidshem Ett fritidshem är en pedagogisk verksamhet för barn från 
förskoleklass till och med vårterminen det år de fyller 13 år. 

Förskola En förskola är en pedagogisk verksamhet och skolform för 
barn mellan 1 och 5 år. 

Gatukök Ett gatukök är en liten, ofta fristående kiosk eller grillkiosk 
som säljer snabblagad mat för avhämtning. 

Gruppbostad En gruppbostad är en boendeform för personer med 
omfattande funktionsnedsättningar som behöver tillsyn och 
omvårdnad dygnet runt.  

Gymnastiksal En gymnastiksal är en inomhuslokal avsedd för fysisk 
aktivitet, skolidrott, lek och träning, ofta belägen i anslutning 
till skolor. 

Gynmottagning En gynmottagning är en specialistvårdenhet som utreder och 
behandlar sjukdomar och besvär i de kvinnliga könsorganen. 

Hotell Ett hotell är en inrättning som erbjuder tillfällig, möblerad 
logi, oftast i privata rum med städservice, reception och ofta 
tillgång till restaurang eller frukost. 

Idrottshall En idrottshall är en inomhusanläggning utformad för träning 
och tävling i olika sporter som handboll, basket, innebandy 
eller badminton. 

Ishall En ishall är en inbyggd, väderskyddad sportanläggning med 
en konstfrusen isbana för aktiviteter som ishockey, 
konståkning, bandy och allmänhetens åkning. 

Kiosk En kiosk är en liten, ofta fristående byggnad eller stånd där 
man säljer varor som godis, tidningar, glass, tobak och 
dricka, ofta via en lucka. 

Konferens En konferens är en specialiserad mötesplats utformad för 
konferenser, möten, kongresser och utbildningar. Dessa 
anläggningar erbjuder anpassade lokaler med teknisk 
utrustning, ofta i kombination med övernattning, mat, dryck 
och ibland aktiviteter. 

Konserthus Ett konserthus är en byggnad speciellt utformad för 
framförande av levande musik. 

Konsthall En konsthall är en utställningslokal för konst, främst inriktad 
på tillfälliga utställningar av samtida konst. 

Kontor Ett kontor är en avsedd plats eller lokal där administrativt 
arbete, tjänsteverksamhet och möten bedrivs. 

Kulturhus Ett kulturhus är en oDentlig byggnad som samlar flera olika 
kulturella verksamheter under ett och samma tak, såsom 
bibliotek, teater, konsthall, konsertlokal och skapande 
verkstäder. 

Kyrka En kyrka är en byggnad avsedd för kristen gudstjänst och 
religiösa handlingar. 



Kyrkogård En kyrkogård är ett inhägnat område i anslutning till en kyrka 
som används för begravning av avlidna och fungerar som en 
viloplats. 

Lekplats En lekplats är ett område avsett för barns lek och fysiska 
aktivitet, oftast utomhus och utrustat med redskap som 
gungor, rutschkanor och klätterställningar.  

Vårdmottagning En vårdmottagning är en plats där du får öppen vård (icke-
inlagd) för sjukdomar, skador eller råd om hälsa, 

Museum Ett museum är en institution som är öppen för allmänheten 
och som arbetar med att förvalta kulturarvet.  

Naturområde Ett naturområde är ett geografiskt område som är opåverkat 
eller endast svagt påverkat av mänsklig exploatering, ofta 
avsatt för att bevara biologisk mångfald, värdefulla miljöer 
eller för friluftsliv. 

Naturum Ett naturum är ett bemannat besökscentrum vid utvalda 
nationalparker, naturreservat eller unika naturområden, 
fungerande som en "port till naturen". 

Park En park är ett anlagt grönområde, ofta i stadsmiljö, utformat 
för rekreation, naturupplevelser och förströelse.  

Parkering med krav på 
tillstånd för 
rörelsehinder 

En parkering med krav på tillstånd för rörelsehinder är en 
särskilt reserverad parkeringsplats som endast får användas 
av fordon där föraren eller passageraren har ett giltigt 
parkeringstillstånd för rörelsehindrade.  

Rastplats En rastplats är en anlagd plats avsedd för tillfällig vila, 
bensträckare och pauser.  

Rehabmottagning En rehabmottagning är en specialiserad vårdenhet dit du går 
för att återfå din fysiska eller kognitiva förmåga efter en 
sjukdom, skada eller operation.  

Resecentrum Ett resecentrum är en samlad knutpunkt där olika kollektiva 
trafikslag som tåg, bussar och ibland spårvagnar möts för att 
förenkla byten för resenärer. 

Restaurang En restaurang är en oDentlig lokal eller ett företag där varm 
och kall mat samt dryck serveras mot betalning, främst för 
konsumtion på plats. 

Samlingslokal En samlingslokal är en mötesplats som är öppen för 
föreningslivet, kulturell verksamhet, studier och andra 
allmänna sammankomster.  

Servering En servering är en lokal där mat och dryck ställs fram och 
säljs till gäster för förtäring på platsen, exempelvis på 
restaurang, café eller catering. 

Simhall En simhall är en inomhusanläggning avsedd för simning, 
träning, lek och simundervisning, oftast utrustad med en 
eller flera bassänger, omklädningsrum och bastu. 

Sjukhus Ett sjukhus är en vårdinrättning för specialiserad sjukvård, 
främst inriktad på sluten vård (patienter som är inlagda och 
övernattar) samt specialiserad öppenvård. 



Sjukhusmottagning En sjukhusmottagning är en mottagning som finns inom ett 
sjukhus. 

Skola En skola är en plats för formell kunskapsinhämtning, såsom 
grundskola, gymnasium eller folkhögskola. 

Studielokal En studielokal är en fysisk yta, ett rum eller en byggnad som 
är särskilt avsedd för lärande, utbildning, studiecirklar eller 
egenstudier.  

Tandvårdsmottagning En tandvårdsmottagning är en inrättning där tandläkare, 
tandhygienister och tandsköterskor undersöker, behandlar 
och förebygger problem med tänder och tandkött. 

Teater En teater är en anläggning utformad för 
scenkonstframträdanden inför publik, den består 
huvudsakligen av en scen för skådespelarna och en salong 
för publiken. 

Terminal En terminal är en byggnad vid en transportknutpunkt 
exempelvis buss- eller tågstationer där passagerare väntar 
och går ombord på färdmedel. 

Toalettbyggnad En toalettbyggnad är en fristående byggnad innehållande 
flera olika toaletter. 

Torg och öppna ytor Ett torg och öppen yta är en planerad och oftast hårdgjord 
plats i en stad eller tätort som utgör en del av det oDentliga 
rummet 

Turistbyrå En turistbyrå är en serviceinrättning som hjälper besökare 
med information om sevärdheter, aktiviteter, evenemang, 
boende och restauranger på en specifik ort eller i en region.  

Vandringsled En vandringsled är en markerad och iordningställd stig eller 
väg i naturen, avsedd för rekreation, motion och friluftsliv.  

Vårdcentral En vårdcentral är lokal för öppen hälso- och sjukvård samt 
icke-akuta sjukdomar, skador eller psykisk ohälsa. 

Återvinningsplats En återvinningsplats är en obemannad plats i närområdet där 
privatpersoner kan lämna källsorterade förpackningar och 
tidningar.  

Äldreboende Ett äldreboende är en boendeform för äldre med omfattande 
vårdbehov dygnet runt som erbjuder en egen lägenhet, 
tillgång till personal dygnet runt, trygghet och social 
gemenskap. 

 


